
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   167    DEL  29/06/2010 

 

OGGETTO:   Approvazione piani di attività settoriale ed intersettoriali, da eseguire durante l’orario  

  di lavoro ordinario. 
 

L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di giugno alle ore 11,00 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           V. SINDACO: Matteo Gentile 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni -  Vincenzo Giannone –  Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il V. Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

L A   G I U N T A   C L A   G I U N T A   C L A   G I U N T A   C L A   G I U N T A   C O M U N A L EO M U N A L EO M U N A L EO M U N A L E    
 

Premesso che  in data 01/12/2009 è stipulato il contratto collettivo decentrato integrativo con il 

quale, tra l’altro, è stato stabilito  di destinare la somma di €. 98.515,35 per la realizzazione di piani d’attività 

settoriali o intersettoriali, da eseguire durante l’orario di lavoro ordinario, proposti dai Capi Settore e 

formalmente approvati dalla Giunta Comunale; 

 

 Richiamata la propria delibera n°  137 del 26/05/2010 con la quale è stato approvato il piano di 

attività intersettoriale, da eseguire durante l’orario di lavoro ordinario,  per un importo complessivo di 

€.11.008,74; 

 

 Che allo stato, pertanto, la somma disponibile risultante è di €. 87.506,61;  

 

 Esaminati, altresì, i sottoelencati piani: 

 

Comando di Polizia 

Municipale 

Nota prot. N° 2663/P.M. del 22/06/2010: 

Estate Sicura 
 

Nota prot. N° 1219/P.M. del 18/03/2010: 

Manifestazioni 

 

 

 

€. 22.783,12 

 

 

€. 19.652,00 

 

  

Servizio C.E.D. 

Nota prot. N° 31 del 27/05/2010: 

- Albo Pretorio on-line: parametrizzazione del 

software e addestramento degli utenti; 

- Migrazione software gestionali Sikuel 

Emolumenti Amministratori e Sikuel Fisco da 

personal computer a macchina virtuale. 
 

 

€. 3.820,50 

 

 

 



V Settore Affari 

Scolastici e Biblioteca 

Nota prot. N° 337 del 09/03/2010: 

Nidi Estivi 
 

Nota prot. N° 388 del 15/03/2010: 

Promozione, incentivazione e monitoraggio dei servizi 

scolastici 

 
Nota prot. N° 405 del 22/03/2010: 

Riordino patrimonio librario, animazione 

 

€. 22.682,66 

 

 

€.   7.301,35 

 

 

 

€.   3.437,61 

 

 

SETTORE AFFARI 

GENERALE 

Nota prot. N° 44 dell’11/03/2010: 

- Sistemazione ex-novo dell’ufficio elettorale 

 
Nota prot. N° 45 dell’11/03/2010: 

- Revisione dello schedario dell’ufficio leva e pensioni 

  ex-novo 

 

€.   6.171,20 

 

 

€.   3.888,60 

 

 

IX Settore Urbanistica 

Nota prot. Urb. N° 1621 del 23/03/2010: 

Sistemazione archivio del Servizio Edilizia Privata e 

Servizio Abusivismo edilizio  sanatoria 

 

Nota prot. Urb. N° 1628 del 23/03/2010: 

1) Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 

724/94, Decreto 18/02/2005 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento del 

50% delle somme dovute a conguaglio dell’oblazione per la 

sanatoria degli abusi edilizi a favore del Comune 

interessato”. 

2) Controllo scadenza pagamento oneri di urbanizzazione e 

costo di costruzione, nel caso di rateizzazione, dal 1999 al 

2009 edilizia privata. 

 
Nota prot. Urb. N° 1642 del 24/03/2010: 

Aggiornamento ed adeguamento delle N.T.A. allegate 

al vigente P.R.G. con riferimento alla disciplina 

attuativa delle Zone Agricole. 

 

 

€.  7.059,07 

 

 

 

€.  12.998,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€.   2.709,60 

 

 

 

Farmacia Comunale 

Note prot. N° 139 F.C. del 08/04/10-N°148 del 12/04/10 

Aggiornamento scadenza farmaci 

 

 

€.  4.492,01 

 

 

Settore Manutenzione ed 

Ecologia 

Nota prot. N° 2084 Man-Eco del 06/05/2010: 

Intensificazione delle attività lavorative del Settore 

Manutenzioni ed Ecologia. Servizio Manutenzioni 

Patrimonio Edilizio Comunale e Cimitero 

 

Miglioriamo, tuteliamo, e valorizziamo il nostro 

territorio 

 

Attività estive 

 

Progetto di intensificazione delle attività lavorative 

del settore Manutenzioni ed Ecologia. Interventi 

mirati a lavori di segnaletica orizzontale e verticale 

sul territorio comunale di Scicli 

 

Cantieri Regionali di lavoro per disoccupati 

 

€.  19.303,93 

 

 

 

€. 22.673,73 

 

 

€.   8.761,60 

 

€.   4.124,51 

 

 

 

 

€.   4.676,45 

 

 



Settore Sviluppo 

Economico 

Nota prot. N° 54/Sv.Ec. del 07/05/2010: 

Festa delle Milizie. 

 

€. 5.979,15 

 

 

Settore Tributi 

Nota prot. N° 309. del 24/03/2010: 

Formazione ruoli coattivi per il recupero delle entrate 

locali esigibili-(tassa rifiuti solidi urbani) 

 

Recupero entrate locali esigibili - (COSAP e Imposta di 
Pubblicità) 

 

Recupero entrate locali esigibili - (ICI) 
 

Formazione ruoli coattivi per il recupero delle entrate 

locali esigibili e sostituzione contatori idrici illeggibili 

o bloccati-(acquedotto) 
 

 

€. 3.218,89 

 

 

€. 4.128,57 

 

 

€. 1.142,62 

 

€. 5.255,32 

 

 

Settore LL.PP. 

Nota prot. LL.PP. N° 1500 del 29/06/2010: 

Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) della 

coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di 

aderire a bandi di finanziamento con fondi europei 

 

€.  15.154,20 

 

 

Ritenuto di dover provvedere;  

  

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

 

 

DELIBERA 

      Per la causale in premessa: 
1. Di approvare , nei limiti delle risorse e di quanto previsto al successivo punto 2, i  sottoelencati piano 

di attività con la diminuzione della percentuale indicata:  

Comando di Polizia 

Municipale 

Nota prot. N° 2663/P.M. del 22/06/2010: 

Estate Sicura - €. 22.783,12 riduzione del 75% 

 

Nota prot. N° 1219/P.M. del 18/03/2010: 

Manifestazioni - €.19.652,00   riduzione del 75% 

 

€.  5.695,78 

 

 

€.  4.913,00 

 

  

Servizio C.E.D. 

Nota prot. N° 31 del 27/05/2010: 

-Albo Pretorio on-line: parametrizzazione del 

software e addestramento degli utenti; 

-Migrazione software gestionali Sikuel Emolumenti 

Amministratori e Sikuel Fisco da personal computer a 

macchina virtuale. - €. 3.820,50  riduzione del 75% 

-  
 

 

€.  955,13 

 

 

 

V Settore Affari 

Scolastici e Biblioteca 

Nota prot. N° 337 del 09/03/2010: 

Nidi Estivi- €.22.682,66  riduzione del 20% 
 

Nota prot. N° 388 del 15/03/2010: 

Promozione, incentivazione e monitoraggio dei servizi 

scolastici- €. 7.301,35   riduzione del 75% 

 
Nota prot. N° 405 del 22/03/2010: 

Riordino patrimonio librario, animazione 

- €. 3.437,61.   riduzione del 75% 

 

 

€. 18.146,13 

 

 

€.  1.825,34 

 

 

€.    859,40 

 

 



SETTORE AFFARI 

GENERALE 

Nota prot. N° 44 dell’11/03/2010: 

- Sistemazione ex-novo dell’ufficio elettorale 

- €. 6.171,20  riduzione del 75% 

 

Nota prot. N° 45 dell’11/03/2010: 

- Revisione dello schedario dell’ufficio leva e pensioni 

  ex-novo- €.3.888,60   riduzione del 75% 

 

 

€.  1.542,80 

 

 

 

€.    972,15 

 

 

IX Settore Urbanistica 

Nota prot. Urb. N° 1621 del 23/03/2010: 

Sistemazione archivio del Servizio Edilizia Privata e 

Servizio Abusivismo edilizio  sanatoria- €.7.059,07   

riduzione del 75% 

 

Nota prot. Urb. N° 1628 del 23/03/2010: 

1) Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 

724/94, Decreto 18/02/2005 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento del 

50% delle somme dovute a conguaglio dell’oblazione per la 

sanatoria degli abusi edilizi a favore del Comune 

interessato”. - €. 12.998,30  riduzione del 20% 
2) Controllo scadenza pagamento oneri di urbanizzazione e 

costo di costruzione, nel caso di rateizzazione, dal 1999 al 

2009 edilizia privata. 

 

Nota prot. Urb. N° 1642 del 24/03/2010: 

Aggiornamento ed adeguamento delle N.T.A. allegate 

al vigente P.R.G. con riferimento alla disciplina 

attuativa delle Zone Agricole. - €. 2.709,60  riduzione 

del 20% 

 
 

 

€.  1.764,77 

 

 

 

 

€. 10.398,64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€.   2.167,68 

 

 

 

Farmacia Comunale 

Note prot. N° 139 F.C. del 08/04/10-N°148 del 12/04/10 

Aggiornamento scadenza farmaci - €.4.492,01   

riduzione del 20% 

 
 

 

€.  3.593,61 

 

 

Settore Manutenzione ed 

Ecologia 

Nota prot. N° 2084 Man-Eco del 06/05/2010: 

Intensificazione delle attività lavorative del Settore 

Manutenzioni ed Ecologia. Servizio Manutenzioni 

Patrimonio Edilizio Comunale e Cimitero- €.19.303,93   

riduzione del 75% 

 

Miglioriamo, tuteliamo, e valorizziamo il nostro 

territorio- €.22.673,73   riduzione del 75% 

 

Attività estive- €.8.761,60   riduzione del 75% 

 
Progetto di intensificazione delle attività lavorative del 

settore Manutenzioni ed Ecologia. Interventi mirati a lavori 

di segnaletica orizzontale e verticale sul territorio comunale 

di Scicli- €.4.124,51 riduzione del 75% 

 

Cantieri Regionali di lavoro per disoccupati- 

€.4.676,45   riduzione del 20% 

 

€.  4.825,98 

 

 

 

 

€.  5.668,43 

 

 

€.   2.190,40 

 

€.   1.031,13 

 

 

 

 

€.   3.741,16 

 

 

Settore Sviluppo 

Economico 

Nota prot. N° 54/Sv.Ec. del 07/05/2010: 

Festa delle Milizie. - €. 5.979,15  riduzione del 75% 

 

 

€. 1.494,79 

 



 

Settore Tributi 

Nota prot. N° 309. del 24/03/2010: 

Formazione ruoli coattivi per il recupero delle entrate 

locali esigibili-(tassa rifiuti solidi urbani) - €. 3.218,89  

riduzione del 75% 

 

Recupero entrate locali esigibili - (COSAP e Imposta di 

Pubblicità) - €. 4.128,57  riduzione del 75% 
 

Recupero entrate locali esigibili - (ICI) - €.1.142,62   

riduzione del 75% 
 

Formazione ruoli coattivi per il recupero delle entrate 

locali esigibili e sostituzione contatori idrici illeggibili 

o bloccati-(acquedotto) - €.5.255,32  riduzione del 20% 
 

 

 

€.    804,72 

 

 

 

€. 1.032,14 

 

 

€.    285,66 

 

 

€. 4.204,26 

 

 

Settore LL.PP. 

Nota prot. LL.PP. N° 1500 del 29/06/2010: 

Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) della 

coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di 

aderire a bandi di finanziamento con fondi europei- € 

15.154,20   riduzione del 40% 

 

 

€.  9.092,52  

 

 

 

2. Il predetti pian di attività, si intendono approvati nei seguenti limiti: 

� Ogni partecipante al piano di attività non potrà percepire un compenso tale da superire il tetto 

massimo di 1/12 del trattamento economico annuo delle posizioni economiche della categoria di 

appartenenza. Quanto sopra ai sensi dell’art. 3 del CCDI dell’1/12/2009 e considerata anche 

l’eventuale partecipazione a piani di attività realizzati con le risorse assegnate a ciascun settore ai 

sensi dell’art. 2 del predetto CCDI. L’eventuale superamento del suddetto limite dovrà 

comportare, in sede di liquidazione, una corrispondente riduzione nel limite anzidetto. 

� i piani di attività potranno essere rimodulati dai Capi Settore secondo le previsioni del contratto 

collettivo decentrato integrativo. 

� le relazioni dei responsabili dei piani, approvate dai Capi Settore, dovranno dettagliatamente 

indicare le attività svolte, i risultati conseguiti, così come gli effettivi incrementi della 

produttività ed il miglioramento quali-quantitativo dei servizi espletati, intesi come risultati 

aggiuntivi apprezzabili rispetto al risultato atteso dalla normale prestazione lavorativa. 

3. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

4. Di trasmettere copia della presente ai Capi Settore interessati. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                   ’Assessore Anziano                                                   ’Assessore Anziano                                                   ’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco                    Il V. Sindaco                    Il V. Sindaco                    Il V. Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                               f.to (Avv. Matteo Gentile) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

30/06/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 29/06/2010 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.  

 


